
1/10

Temeljem članka 36., stavaka 1. i 6. i članka 37. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 
69/17 i 107/20), članka 52., stavka 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", br. 83/23) i članka 43., točke 20. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst 
i 12/25), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 5. veljače 2026. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje 

i izgradnju na dijelu k.č.br. *2674/2 i k.č.br. 6074 obje k.o. Pula 
(broj 5/2025)

Članak 1.
Temeljem prijedloga Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru, utvrđuje se 
da je:

1. Davatelj koncesije: Istarska županija, Dršćevka 3, Pazin, OIB: 90017522601 (dalje u 
tekstu: Davatelj koncesije) 

2. Naziv odabranog najpovoljnijeg ponuditelja: Jedriličarski klub Vega, Valsaline 31, Pula, 
OIB: 29488150321.

3. Vrsta koncesije: Koncesija na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje i izgradnju 
na na dijelu k.č. br. *2674/2 i k.č.br. 6074 obje k.o. Pula. 

4. Predmet koncesije je gospodarsko korištenje pomorskog dobra – betonski mol i 
betonski plato i more. 

Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara 
Članak 2.

Koncesija utvrđena ovom Odlukom daje se isključivo Koncesionaru.
Koncesionar nema pravo ni u cijelosti niti djelomično prenijeti koncesiju na treće osobe. 
Priroda i opseg te mjesto, odnosno područje obavljanja djelatnosti 

Članak 3.
U koncesiju se daje dio k.č. br. 6074 (112 m2), dio nekretnine k.č.br. * 2647/2 (1037 m2) obje 
k.o. Pula, u zemljišnoj knjizi upisane kao pomorsko dobro i dio morske površine 868 m2.

Ukupna površine koja se daje u koncesiju iznosi 2.017,00 m2, sukladno geodetskom snimku 
koji je sastavni dio ove Odluke (Prilog 1) i sukladno popisu koordinata kako slijedi:

BROJ TOČKE E N
9 289439.34 4971307.56
13 289427.82 4971313.77
16 289423.17 4971314.65
17 289416.38 4971316.27
18 289410.87 4971318.01
22 289391.20 4971311.55
23 289398.32 4971311.07
32 289387.47 4971292.65
52 289409.63 4971309.19
53 289404.19 4971310.46
145 289428.72 4971288.63
K1 289419.84 4971252.64



2/10

K2 289392.28 4971259.48
K3 289398.26 4971283.71
K4 289398.92 4971291.07

Sadašnje stanje područja koje se daje u koncesiju je betonski mol (k.č. br. 6074) i betonski 
plato, uređena obala (dio k.č.br. *2647/2) i more.

Lokacija se nalazi na području Grada Pule, u uvali Soline.

Članak 4.
Koncesija se daje na vremensko razdoblje od 20 (dvadeset) godina, računajući od dana 
sklapanja ugovora o koncesiji.
Iznos naknade za koncesiju i osnova za utvrđivanje iznosa naknade koju će 
koncesionar plaćati 

Članak 5.
Koncesionar se obvezuje uredno plaćati godišnju naknadu za koncesiju.

Godišnja naknada koju koncesionar plaća za gospodarsko korištenje pomorskog dobra sastoji 
se od stalnog dijela koncesijske naknade.

Godišnji stalni dio koncesijske naknade iznosi 0,25 € po metru kvadratnom zauzete površine 
pomorskog dobra godišnje, odnosno u ukupnom iznosu od 504,25 € godišnje.

Godišnji stalni dio koncesijske naknade plaća se do 31. prosinca tekuće godine u jednom 
obroku.

Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u kojoj koncesija ističe stalni dio koncesijske  
naknade plaća se razmjerno mjesecima korištenja. 

Koncesijska naknada je zajednički prihod državnog, županijskog i gradskog proračuna, a 
uplaćuje se u korist posebnog računa Grada Pule HR 1110010051735929208  s naznakom: 
„naknada za koncesiju na pomorskom dobru“. 

Za nepravovremenu uplatu koncesijske naknade zaračunava se zakonska zatezna kamata.

Promjena visine i/ili načina izračuna i plaćanja naknade za koncesiju 
Članak 6.

Naknada za koncesiju podložna je promjenama temeljem indeksa potrošačkih cijena, slijedom 
tržišne cjenovne fluktuacije javnog ili drugog dobra od interesa za Republiku Hrvatsku koja je 
predmet koncesije i/ili izmjenama posebnog zakona u dijelu kojim se uređuje visina i način 
plaćanja naknade za koncesiju.

Mogućnost promjena visine i/ili načina izračuna naknade za koncesiju vrši se ovisno o 
nastanku okolnosti i/ili periodično u za to određenim vremenskim razdobljima ovisno o 
promjeni potrošačkih cijena +/- 3%.

Nadležni upravni odjel obvezan je godišnje provjeravati promjene potrošačkih cijena od strane 
službenih tijela.



3/10

Ukoliko su ispunjeni uvjeti za promjenu visine naknade ili načina izračuna i plaćanja naknade 
za koncesiju, nadležni upravni odjel u županiji obvezan je pokrenuti postupak izmjene odluke 
o koncesiji i o tome najmanje tri mjeseca ranije obavijestiti koncesionara.

Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa stalnog i/ili promjenjivog dijela godišnje 
koncesijske naknade iz članka 1. ovog Ugovora svake dvije godine od dana zaključenja ovog 
Ugovora uz obvezu da o tome tri mjeseca ranije dostavi pismenu obavijest koncesionaru.

U svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade, koncesionar je dužan prije 
zaključenja ovog Ugovora  predati ovlaštenom predstavniku davatelja koncesije bjanko 
zadužnicu na iznos od 2.000,00 € ovjerenu od javnog bilježnika.

Zadužnicom koncesionar ovlašćuje davatelja koncesije da primljenu bjanko zadužnicu može 
ispuniti na iznos svog dospjelog potraživanja, te tražiti naplatu kod nadležne institucije.

Davatelj koncesije ima pravo namiriti svoja potraživanja po osnovi troškova koji su nastali za 
uklanjanje objekata koje je koncesionar obvezan ukloniti po prestanku koncesije, a sukladno 
dokumentaciji za nadmetanje.

Izvođenje radova/uređenje područja u koncesiji i obavljanje djelatnosti 
Članak 7.

Koncesionar ne smije ograđivati pomorsko dobro vertikalno prema moru, te nije u mogućnosti 
ni na koji način ograničiti kretanje i/ili boravak ljudi na području koncesije.  

Na dijelovima pomorskog dobra u koncesiji isključivo koncesionar može:

1. obavljati nekomercijalno sportsko jedrenje

Koncesionar je obvezan:
 

2. izgraditi istezalište i zaštitnu školjeru sukladno ishođenoj lokacijskoj dozvoli.          

Sukladno točki III. lokacijske dozvole potrebno je ishoditi akt za građenje u roku od 4 godine 
od pravomoćnosti.

Koncesionar može izvršiti zahvat u prostoru sukladno ishođenoj građevinskoj dozvoli, nakon 
sklapanja ugovora o koncesiji.

Obvezan je ishoditi i uporabnu dozvolu.

Primjerak građevinske i uporabne dozvole koncesionar dostavlja i Upravnom odjelu za održivi 
razvoj.

Ukoliko koncesionar ne ishodi akt za građenje u zadanom roku, ne postupanje se smatra 
opravdanim razlogom za prestanak koncesije.

Koncesionar je obvezan izgraditi istezalište i zaštitnu školjeru u roku od 2 godine od ishođenja 
pravomoćne građevinske dozvole. Samo u slučaju više sile ili događaja koji se nisu mogli 
predvidjeti navedeni rok se može produžiti za još 2 godine. Nakon proteka navedenih rokova 
davatelj koncesije ima opravdani razlog za oduzimanje koncesije.

Koncesionar je obvezan održavati pomorsko dobro u koncesiji i držati ga čistim i urednim. 



4/10

Koncesionar je obvezan na području u koncesiji postaviti informativnu tabelu koja sa najmanje 
sljedećim sadržajem:

1. podaci o koncesionaru- naziv, sjedište, OIB, kontakt (broj telefona i e-mail)
2. nacrt obuhvata koncesije
3. Klasa i Urbroj Odluke o davanju koncesije
4. podaci o davatelju koncesije
5. rok trajanja koncesije.

Nije dozvoljeno sklapanje ugovora o potkoncesiji niti ugovore za obavljanje sporednih 
djelatnosti manjeg opsega.

Članak 8.
Koncesionar je dužan gospodarski koristiti pomorsko dobro u  koncesiji sukladno vlastitoj 
Studiji gospodarske opravdanosti, te sva investicijska ulaganja na izvršiti u rokovima i 
iznosima predviđenim u Studiji (ukupno 71.248,00 €), osim u slučaju više sile ili izvanrednih 
okolnosti koje se nisu mogle unaprijed predvidjeti, spriječiti ili izbjeći.

Koncesionar je dužan godišnje izvješće o investicijskim ulaganjima dostaviti Upravnom odjelu 
za održivi razvoj Istarske županije i to najkasnije do 30. ožujka iduće godine za tekuću godinu.

Članak 9.
Ugovor o koncesiji može se izmijeniti bez pokretanja novog postupka davanja koncesije u 
slučajevima:

1. Kada Hrvatski sabor utvrdi da je ugrožena  nacionalna sigurnost i obrana države, okoliš 
ili ljudsko zdravlje,

2. Ako to zahtijeva interes Republike Hrvatske utvrđen u Hrvatskom saboru,
3. U drugim slučajevima određenima posebnim zakonom.

Ugovor o koncesiji ne smije se mijenjati:

1. Kada se izmjena vrši radi otklanjanja nedostataka u izvedbi koncesionara ili 
posljedica neodgovarajuće izvedbe, a ti nedostaci bi se mogli otkloniti promjenom 
ugovornih odredbi,

2. Kada se izmjena vrši radi kompenzacije rizika rasta cijena kada je taj rast cijena 
rezultat cjenovne fluktuacije na tržištu koja  može bitno utjecati na provedbu ugovora 
o koncesiji i od kojih se koncesionar zaštitio jamstvima.

Ugovor o koncesiji moguće je izmijeniti bez provedbe novog postupka davanja koncesije:

1. kada su kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti:
- Izmjena ne mijenja vrstu i/ili predmet ugovora o koncesiji,
- Potreba za izmjenom nastala je nakon sklapanja ugovora o koncesiji kao 

posljedica okolnosti koje, postupajući s dužnom pažnjom, davatelj koncesije u 
trenutku sklapanja ugovora o koncesiji nije mogao predvidjeti,

- Bilo koje povećanje ne smije premašivati 50% ukupne vrijednosti prvotne 
koncesije. Ako je učinjeno nekoliko uzastopnih izmjena ugovora o koncesiji, 
ograničenje se primjenjuje na vrijednost svake izmjene.

2.Ako izmjene, bez obzira na njihovu vrijednost nisu bitne u skladu s Zakonom o 
koncesijama.



5/10

 Osim odredbi posebnog propisa kojim se uređuju koncesije, koncesionar može zatražiti od 
davatelja koncesije izmjenu ugovora o koncesiji bez pokretanja novoga postupka davanja 
koncesije:

1. ako koncesionar radi izmjene dokumenata prostornog uređenja i/ili akta za provedbu 
dokumenata prostornog uređenja zatraži promjenu obuhvata koncesije

2. zbog investicije koja nije bila predviđena dokumentacijom za nadmetanje, a koja je 
nužna zbog događaja koji su posljedica više sile ili zbog prilagodbe novim tehnološkim 
uvjetima poslovanja ako je koncesionar primoran učiniti te prilagodbe zbog promjene u 
propisima.

Koncesionar može za vrijeme trajanja koncesije podnijeti obrazloženi zahtjev za izmjenu 
ugovora o koncesiji, kojem se prilaže studija gospodarske opravdanosti izmjene ugovora o 
koncesiji. Davatelj koncesije donijet će odluku kojom dopušta izmjenu ili odbija zahtjev.

Vrijednost izmjene ugovora o koncesiji ne smije prijeći vrijednost 50 posto prvotno procijenjene 
vrijednosti koncesije.

Nije moguće produžavati rok na koji se daje koncesija.

Izmjene ugovora o koncesiji provode se u skladu sa radnjama propisanim Zakonom o 
koncesijama. O izmjeni ugovora o  koncesiji koja nije bitna, davatelj koncesije i koncesionar 
moraju se suglasiti te sklapaju dodatak ugovoru o koncesiji kojem prethodi donošenje odluke 
o izmjeni odluke o davanju koncesije.

Svaka izmjena ugovora mora biti u skladu sa postojećom lokacijskom dozvolom.
Ukoliko izmjena ugovora nije u skladu sa lokacijskom dozvolom, koncesionar je dužna prije 
pokretanja izmjene odluke i ugovora ishoditi novu lokacijsku dozvolu.

Članak 10.
Davatelj koncesije može oduzeti koncesiju:

a) ako koncesionar krši odredbe zakona i propisa donijetih na temelju zakona koje 
uređuju pomorsko dobro i ako krši odredbe Odluke o davanju koncesije i odredbe ovog 
Ugovora;

b) ako koncesionar ne iskorištava koncesiju ili je iskorištava za svrhe za koje mu nije 
dana ili preko mjere određene ovim Ugovorom;

c) ako koncesionar bez odobrenja izvrši na pomorskom dobru u koncesiji radnje koje 
nisu predviđene  ovim Ugovorom;

d) ako koncesionar ne plati naknadu za koncesiju na način utvrđen ovim Ugovorom;
e) ako koncesionar ne održava ili nedovoljno održava pomorsko dobro u koncesiji;
f) ako koncesionar ne koristi pomorsko dobro u skladu sa vlastitom Studijom 

gospodarske opravdanosti i/ili ne izvrši godišnja investicijska ulaganja u rokovima i iznosima 
utvrđenim Studijom gospodarske opravdanosti, osim u slučaju više sile ili izvanrednih 
okolnosti koje se nisu mogle unaprijed predvidjeti, spriječiti ili izbjeći;

g) ako ne ishodi građevinsku dozvolu u roku od 4 godine od pravomoćnosti lokacijske 
dozvole

h) ako ne izgradi mol i školjeru u roku od 2 godine od ishođenja pravomoćne 
građevinske dozvole, odnosno 4 godine, ako se rok zbog više sile ili događaja koji se nisu 
mogli predvidjeti produljio za još 2 godine. 

Ako se koncesija oduzme zbog nekog razloga iz stavka 1. ovog članka koncesionar nema 
pravo na odštetu.



6/10

Članak 11.
Koncesija prestaje:

a) istekom roka na koji je dana;
b) prestankom pravne osobe koncesionara  ili smrću fizičke osobe koncesionara;
c) ukidanjem, poništavanjem ili proglašavanjem ništavnom odluke o davanju  koncesije 

u razdoblju nakon sklapanja ugovora, 
d) raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog interesa
e) Jednostranim raskidom ugovora o koncesiji
f) Pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 

poništava
g) oduzimanjem koncesije od strane davatelja koncesije,
h) odreknućem koncesionara prije isteka roka trajanja koncesije;
i) U slučajevima određenima propisima kojima se reguliraju koncesije i propisima 

kojima se regulira pomorsko dobro.

Prestankom koncesije prestaju prava ovlaštenika stečena ovim Ugovorom, te je ovlaštenik 
dužan najkasnije u roku od 2 mjeseca napustiti pomorsko dobro.

Kada se koncesionar odrekne koncesije prije isteka roka trajanja koncesije dužan je platiti 
davatelju koncesije naknadu koja odgovara jednogodišnjoj stalnoj naknadi utvrđene ovim 
ugovorom, uz ostale obveze po osnovi godišnje naknade za koncesiju.

Završne odredbe
Članak 12.

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da u roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja, 
odnosno od 10 dana od izvršnosti Odluke sklopi s Koncesionarom ugovor o koncesiji u skladu 
s odredbama ove Odluke, kojim će se detaljnije urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava 
i obveze Koncesionara. 
Ako Koncesionar ne potpiše ugovor o koncesiji gubi sva prava određena ovom Odlukom. Rok 
mirovanja iznosi 15 dana od dana dostave odluke o davanju koncesije svakom ponuditelju.

Članak 13.
Nadzor nad provođenjem odredbi ove Odluke i Ugovora o koncesiji provode županijski upravni 
odjeli nadležni za poslove pomorstva, proračuna i financija. 

Članak 14.
Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Istarske županije da ovu Odluku objavi u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske. 

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 

O b r a z l o ž e n j e
1. Pravni temelj za donošenje Odluke su čl. 36. st. 1. i 6. i čl. 37. Zakona o koncesijama 

(„Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20, dalje u tekstu: ZOK), čl. 52. st. 5. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 83/23, dalje u tekstu: ZPDML) 8/12 i čl. 43. t. 
20. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst). 



7/10

2. Čl. 36. st. 1. ZOK propisano je da Odluku o davanju koncesije donosi davatelj koncesije 
nakon što stručno povjerenstvo za koncesiju pregleda i ocjeni ponude, te da je Odluka o 
davanju koncesije upravni akt. Čl. 36. st. 6. ZOK propisano je da se Odluka o davanju 
koncesije objavljuje u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske na 
standardnom obrascu. Čl. 37. ZOK propisan je sadržaj Odluke o davanju koncesije. 
Odluka o davanju koncesije sadržava osobito: 

1. Naziv davatelja koncesije 
2. Broj odluke i datum donošenja odluke 
3. Naziv odabranog najpovoljnijeg ponuditelja 
4. Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara 
5. Vrstu i predmet koncesije 
6. Prirodu i opseg te mjesto, odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije 
7. Rok na koji se daje koncesija 
8. Posebne uvjete kojima tijekom trajanja koncesije mora udovoljavati odabrani 

najpovoljniji ponuditelj 
9. Iznos naknade za koncesiju ili osnovu za utvrđivanje iznosa naknade za koncesiju 

koju će koncesionar plaćati 
10. Rok u kojemu je odabrani najpovoljniji ponuditelj obvezan sklopiti ugovor o 

koncesiji s davateljem koncesije 
11. Obrazloženje razloga za odabir najpovoljnijeg ponuditelja 
12. Vrstu i vrijednost jamstva za provedbu ugovora o koncesiji 
13. Uputu o pravnom lijeku 
14. Potpis odgovorne osobe davatelja koncesije.

Čl. 52. st. 5. ZPDML propisano je da jedinica područne (regionalne) samouprave daje 
koncesiju iz članka 48. Zakona (koncesije za gospodarsko korištenje sa ili bez prava na 
izgradnja, na temelju javnog prikupljanja ponuda) za predmete koncesije iz članka 49. Zakona 
(u ovom predmetu čl. 49. st. 1. t. 8. i 11. za gospodarsko korištenje morske plaže i ostale 
namjene), koji su od interesa i značaja za jedinicu područne (regionalne) samouprave i 
koncesije u ostalim zaštićenim dijelovima prirode na rok do 20 godina. 
Čl. 43. t. 20. Statuta Istarske županije propisana je ovlast Županijske skupštine Istarske 
županije za davanje koncesija. 

3. Na temelju Obavijesti Županijske skupštine o namjeri davanja koncesije na pomorskom 
dobru za gospodarsko korištenje i izgradnju na dijelu k.č.br. *2674/2 i 6074 obje k.o. Pula 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 26/25), Obavijesti o namjeri davanja koncesije (Broj 
poziva za nadmetanje iz Elektroničnog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske 2025/S 
K01-0000184 i Dokumentacije za nadmetanje KLASA/CLASSE: 342-01/23-01/299; 
URBROJ/N:PROT: 2163-08-01/1-25-34, u propisanom roku dostavljena je ponuda sljedećeg 
ponuditelja: Jedriličarski klub Vega, Valsaline 31, Pula, OIB: 29488150321.

Točkom 4.1.4. DON-a propisani su dokazi i podaci kojima gospodarski subjekt dokazuje 
ispunjenje uvjeta: 

1. Potvrda nadležnog općinskog suda da nije donesena pravomoćna presuda za 
kaznena djela iz točke 4.1.1. 1)  - za gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u 
Republici Hrvatskoj ili osobu koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili 



8/10

ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja 
je državljanin Republike Hrvatske.

Gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je 
član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 
odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike 
Hrvatske obvezna je dostaviti potvrdu nadležnog općinskog suda da nije donesena 
pravomoćna presuda za kaznena djela iz točke 4.1.1. 1)  i odgovarajuću potvrdu o 
nekažnjavanju za odgovarajuća kaznena djela prema nacionalnim propisima države 
poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin.

ili

izjavu da ponuditelju ili osobi ovlaštenoj za zastupanje nije izrečena pravomoćna 
osuđujuća presuda za jedno ili više kaznenih dijela iz područja gospodarskog 
kriminaliteta (dostaviti na obrascu- Prilog 7 Dokumentacije za nadmetanje);

2. izjava da za ponuditelja ili osobu ovlaštenoj za zastupanje ne postoje ostali razlozi za 
isključenje iz postupka davanja koncesije sukladno točki 4.1.2. dokumentacije za 
nadmetanje (dostaviti na obrascu- Prilog 8 Dokumentacije za nadmetanje);

3. Izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda, izvadak iz obrtnog registra ili registra 
udruga s upisanom djelatnošću za koju se traži koncesija, ne stariji od 30 dana (dokaz 
za točku 4.1.3. 1);
 

4. Odgovarajuću potvrdu kojom dokazuje da nije pokrenut stečajni, odnosno predstečajni 
postupak, da se ne nalazi u postupku likvidacije, odnosno da nije u postupku 
obustavljanja poslovnih djelatnosti (dokaz za točku 4.1.1. 2., dostaviti  na obrascu-
Prilog 4 Dokumentacije za nadmetanje);

5. Podatke o bonitetu (BON 1) osim za obrte obveznike poreza na dohodak i 
novoosnovana društva i obrte i udruge koje nemaju dvojno knjigovodstvo (udruga u 
tom slučaju mora pribaviti potvrdu od FINE, da BON 1 nije moguće izdati)

6. Podatke o solventnosti (BON 2 -  za glavni račun ponuditelja) i potvrdu nadležne  
porezne uprave o plaćenim dospjelim obvezama temeljem javnih davanja, sve ne 
starije od 30 dana; dokaz za točku 4.1.1. 3);

7. Izjavu da li je ponuditelj ispunio sve obveze iz drugih koncesija ako ih ima ili ih je imao 
(dostaviti na obrascu-Prilog 5 Dokumentacije za nadmetanje);

8. Izjavu da li je ponuditelju do sada oduzeta koncesija na pomorskom dobru (dostaviti 
na obrascu Prilog 6 Dokumentacije za nadmetanje),

9. Izjavu kojom se ponuditelj obvezuje refundirati troškove izdavanja lokacijske dozvole 
prema Jedriličarski klub VEGA, 52105 Pula, Valsaline 31, pp. 500, u iznosu od 
2.027,00 €,  ukoliko bude odabran kao najpovoljniji ponuditelj i to u roku od 3 radna 
dana od dana izvršnosti odluke o dodjeli koncesije (Jedriličarski klub VEGA ne 
ispunjava ovu izjavu). Dokaz o podmirenju troškova potrebno je dostaviti 
Jedriličarskom klubu VEGA i Upravnom odjelu za održivi razvoj. 

Svaki gospodarski subjekt koji se nalazi u nekoj od situacija iz stavaka 1. i 2. točke 
4.1.1. može pružiti dokaze kako bi dokazao da su mjere koje je poduzeo dovoljne da 



9/10

pokažu njegovu pouzdanost bez obzira na postojanje nekog bitnog razloga za 
isključenje. Ako se takav dokaz smatra dovoljnim, dotični gospodarski subjekt ne 
isključuje se iz postupka.

Ponuditelj se smatra nesposobnim, iako je dostavio svu potrebnu dokumentaciju, 
ukoliko ima nepodmirenih dospjelih obveza temeljem javnih davanja i ukoliko na BON 
2 obrascu ima evidentirano više od 15 dana neprekinute blokade glavnog računa u 
posljednjih šest mjeseci, te se njegova ponuda isključuje iz daljnjeg postupka 
ocjenjivanja.;

a točkom 4.1.5. DON-a propisana je ostala obvezna dokumentacija: 

1. Ponuđeni iznos stalnog i postotak promjenjivog dijela koncesijske naknade.

2. Studiju gospodarske opravdanosti koja se izrađuje prema sadržaju i formi kako je 
navedeno u Prilogu 2. 
Ukupna vrijednost investicije koja se planira Studijom gospodarske opravdanosti smatra 
se ulaganjem u osnovna sredstva.

3. Garanciju poslovne banke za ozbiljnost ponude u visini 1% od ponuđene vrijednosti 
investicije s rokom važenja do planiranog roka zaključenja ugovora o koncesiji, a najduže 
dvije godine ili bjanko zadužnicu na viši iznos koji je najbliži 1% od ponuđene vrijednosti 
investicije ovjerenu od javnog bilježnika.

4. Zajednica ponuditelja je dužna davatelju koncesije dostaviti akt kojim se uređuju 
međusobni odnosi ponuditelja unutar zajednice. U tom slučaju ponuditelj odnosno 
zajednica ponuditelja mora dokazati davatelju koncesije da će imati na raspolaganju nužne 
resurse cijelo vrijeme trajanja ugovora o koncesiji, primjerice dostavljanjem ugovora kojim 
se ti gospodarski subjekti obvezuju staviti na raspolaganje svoje resurse cijelo vrijeme 
trajanja ugovora o koncesiji. Zajednica ponuditelja može se osloniti na sposobnost članova 
zajednice ponuditelja u skladu s člankom 32. Zakona o koncesijama. Članovi zajednice 
ponuditelja su solidarno odgovorni za provedbu ugovora o koncesiji.

Ponuditelj odnosno zajednica ponuditelja se može, ako je potrebno, osloniti na sposobnost 
drugih gospodarskih subjekata, bez obzira na pravnu prirodu njihovog međusobnog 
odnosa.

4. Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na sjednici održanoj 3. 
studenog 2025. godine, otvorilo je dostavljenu ponudu te utvrdilo da je ponuditelj Jedriličarski  
klub Vega dostavio urednu i pravovremenu ponudu. Sve navedeno utvrđeno je u Zapisniku o 
otvaranju ponuda u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje i izgradnju na dijelu k.č.br. *2674/2 i k.č.br. 6074 obje k.o. Pula KLASA: 342-01/23-
01/299, URBROJ: 2163-08-01/1-24-36 od 3.11.2025. 

5. Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru je u daljnjem postupku 
pregleda i ocjena ponuda utvrdilo: - da je dostavljena dokumentacija Jedriličarskog klub Vega, 
u skladu 
s Obavijesti Županijske skupštine o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje i izgradnju na dijelu k.č.br. *2674/2 i 6074 obje k.o. Pula („Službene 
novine Istarske županije“ br. 26/25), Obavijesti o namjeri davanja koncesije (Broj poziva za 
nadmetanje iz Elektroničnog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske 2025/S K01-
0000184 i DON-om. 
Sve navedeno utvrđeno je u Zapisniku o pregledu i ocjeni pristiglih ponuda KLASA: 342-01/23- 
01/299, URBROJ: 2163-08-01/1-24-52 od 24.11.2025. 



10/10

6. Ovom Odlukom Skupština Istarske županije daje koncesiju na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje i izgradnju  na dijelu k.č. br. * 2674/2 i k.č.br. 6074 obje k.o. Pula udruzi 
Jedriličarskom klubu Vega. 
U koncesiju se daje dio k.č. br. 6074 (112 m2), dio nekretnine k.č.br.  * 2647/2 (1037 m2) obje 
k.o. Pula, u zemljišnoj knjizi upisane kao pomorsko dobro i dio morske površine 868m2.
Ukupna površina koja se daje u koncesiju iznosi 2.017,00 m2, sukladno geodetskom  snimku 
koji je sastavni dio ove Odluke.

Koncesija se daje na rok od 20 godina, koji teče od dana potpisivanja ugovora.
Koncesijska naknada utvrđena je sukladno iznosima iz dostavljene ponude. 
Iznos stalnog dijela naknade za koncesiju iznosi 0,25 € po m2 zauzetog pomorskog dobra, 
odnosno ukupno 504,25 € / godišnje, uplaćuje se do 31.12. tekuće godine. 
Koncesionar je dužan gospodarski koristiti pomorsko dobro u koncesiji sukladno vlastitoj 
Studiji gospodarske opravdanosti koju je dostavio u ponudi te sva investicijska ulaganja izvršiti 
u rokovima i iznosima predviđenim u Studiji (71.248,00 €). 
Odlukom su propisani postupak i uvjeti za izmjenu visine, izračuna i plaćanja naknade za 
koncesiju, način i mogućnosti uređenja područja u koncesiji, izvođenje zahvata i obavljanje 
djelatnosti, ograničenje koje se odnosi na maksimalnu površinu pomorskog dobra koje se 
može zauzeti sredstvima obavljanje gospodarske djelatnosti. 
Djelatnosti na pomorskom dobru može obavljati isključivo koncesionar. 
Potkoncesije nisu dozvoljene. 
Na prijedlog Odluke ishođena je Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije KLASA: 
400-01/25-01/2, URBROJ: 2163-07-01/5-25-330, koja je priložena materijalima. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se sukladno članku 405. i 406. ZJN 
2016. izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 23/V, u pisanom obliku, u roku od 10 dana od dana javne objave ove Odluke. 
Žalba se dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih 
informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH ( u daljnjem tekstu: sustav e-Žalba).

KLASA/CLASSE: 342-01/23-01/299
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-26-57
Pazin, 5. veljače 2026.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Ministarstvu financija, (putem Odsjeka),
2. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, (putem Odsjeka),
3. Županu,
4. Upravnom odjelu za održivi razvoj - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ,
5. Jedriličarskom klubu Vega (putem Odsjeka),
6. Županijskom državnom odvjetništvu u Puli, (putem Odsjeka),
7. Objava – ovdje,
8. Pismohrana – ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2026-02-10T13:26:46+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




